РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                 п. Кропоткин

от «20» февраля 2021 г.                                                                                                        № 8
Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для  предоставления муниципальных услуг и

об утверждении Порядка определения

размера платы за оказание услуг, которые
 являются необходимыми и  обязательными
для  предоставления  муниципальных услуг
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

           1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Кропоткинского городского поселения  (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кропоткинского городского поселения (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу решение Думы Кропоткинского городского поселения от 24.01.2013 года №3 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Кропоткинского городского поселения».
4. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.

5. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.

6.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности                                                      Е.С. Грачев

председателя Думы Кропоткинского                                                        Подписано:

городского поселения                                                                                 «20» февраля 2021 г.

И. о. главы Кропоткинского

муниципального образования                                                                   Н.А. Кулямина

                                                                                                                      Подписано:

                                                                                                                      «24» февраля 2021 г.

Приложение

к решению Думы Кропоткинского

                                                                   городского поселения

                                                                          от «20» февраля 2021 г. № 8
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления

муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Кропоткинского городского поселения
	№ п/п
	Наименование услуги,  необходимой и обязательной для  предоставления муниципальной  услуги *
	Наименование муниципальной услуги, для которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Организация, предоставляющая необходимую и обязательную услугу

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изготовление плана переводимого помещения с его техническим описанием
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) коммерческая организация, имеющая право на проведения кадастровых работ,

3) кадастровый инженер, имеющий специальный аттестат.

	2.
	Изготовление технического паспорта помещения (если помещение является жилым)
	1.Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

2. Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) коммерческая организация, имеющая право на проведения кадастровых работ,

3) кадастровый инженер, имеющий специальный аттестат.

	3.
	Изготовление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) коммерческая организация, имеющая право на проведения кадастровых работ,

3) кадастровый инженер, имеющий специальный аттестат.

	4.
	Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости полученная:

- через МФЦ,

- на сайте Росреестра.

	5.
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка (или выписки из него)
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) коммерческая организация, имеющая право на проведения кадастровых работ,

3) кадастровый инженер, имеющий специальный аттестат.

	6.
	Предоставление технического паспорта объекта капитального строительства
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) коммерческая организация, имеющая право на проведения кадастровых работ,

3) кадастровый инженер, имеющий специальный аттестат.

	7.
	Изготовление плана жилого помещения
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции
	1) Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»,

2) коммерческая организация, имеющая право на проведения кадастровых работ,

3) кадастровый инженер, имеющий специальный аттестат.

	8.
	Предоставление нотариально удостоверенных документов
	Приватизация  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда и другие
	Нотариус

	9.
	Предоставление справки с места проживания (регистрация по месту жительства)
	Приватизация  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда и другие
	Отдел регистрационного учета граждан (соответствующие организации)

	10.
	Предоставление справки о составе семьи заявителя
	1) Приватизация  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда;

2) Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма;

3) Заключение договора  социального найма на жилое помещение  в доме муниципального жилищного фонда и другие
	Отдел регистрационного учета граждан (соответствующие организации)

	11.
	Предоставление справки о технических свойствах квартиры
	Приватизация  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ».

	12.
	Оформление и выдача согласия на отказ от принадлежащего по закону права на участие в  приватизации квартиры (дома) членов семьи, имеющих право на приватизацию (значащихся в договоре социального найма, либо ордере, либо зарегистрированных в данной квартире (доме)
	Приватизация  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Нотариус

	13.
	Предоставление справки, подтверждающей неиспользование права приватизации.
	Приватизация  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Иркутское отделение АО «Ростехинвентаризация - федеральное БТИ»

	14.
	Предоставление справки об отсутствии задолженности коммунальных услуг
	Приватизация гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Организации, предоставляющие коммунальные услуги.

	15.
	Предоставление выписки Единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 20 по Иркутской области

	16.
	Предоставление справки, подтверждающей отсутствие (наличие) жилых помещений в собственности заявителя
	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма.

	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости полученная:

- через МФЦ,

- на сайте Росреестра.

	17.
	Предоставление справки, подтверждающей отсутствие (наличие) транспортных средств в собственности заявителя и (или) членов его семьи
	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма.

	УГИБДД ГУ МВД по Иркутской области

	18.
	Предоставление справок о доходах заявителя и членов его семьи

	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма.
	Соответствующие организации или работодатели

	19.
	Предоставление налоговых деклараций (копий), поданных заявителем и членами его семьи в случаях ведения предпринимательской деятельности.
	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма.

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 20 по Иркутской области

	20.
	Предоставление справки органа опеки и попечительства об отсутствии у ребенка-сироты жилого помещения

	Признание граждан малоимущими и принятие их на учет  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма.

	Управление Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Бодайбинскому  району

                                                 Приложение № 2

                                                                                        к решению Думы Кропоткинского

                                                                       городского поселения

                                                                              от «20» февраля 2021 г. № 8
Порядок
определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг администрацией Кропоткинского городского поселения

1. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями (организациями) устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.

2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг муниципальными предприятиями Кропоткинского городского поселения, устанавливается постановлениями администрации Кропоткинского городского поселения, принятыми в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.

Для утверждения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, муниципальные предприятия Кропоткинского городского поселения представляют в администрацию Поселения расчетные материалы.

В размер платы за предоставление услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги, в обязательном порядке включаются:

- расходы исполнителя на материалы;

- оплата труда работников;

- затраты на содержание и эксплуатацию, ремонт и техническое обслуживание основных средств и иного необходимого для оказания услуги имущества, а также на поддержание их в исправном (актуальном) состоянии;

- суммы начисленной амортизации.

Установление и пересмотр размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг производится по инициативе предприятий, но не чаще чем один раз в год.

3. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг организациями независимо от организационно-правовой формы и форм собственности, за исключением указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем необходимых и обязательных услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание.